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سخن روز

   صفحه2

یاد‌‌د‌‌اشت

لایحه بودجه مطابق قانون هر ساله توسط 
رئیس‌جمهور به مجلس تقدیم می‌شود. لایحه بودجه 
1402 هم دیر به مجلس ارائه شد و هم اینکه مبتنی 
بر برنامه‌های بالادستی نیست زیرا اساسا برنامه توسعه 
هفتم وجود ندارد که دولت لایحه بودجه را بر مبنای آن 

نگارش کرده باشد. در زیر نکاتی ...

 لایحه بودجه و بودجه موسسات

صفحه6

دنیای سیاست، دنیای سادگی‌های بسیار پیچیده و 
پیچیدگی‌های بسیار ساده است. می‌گویم جهان سیاست 
ساده است زیرا، هر فردی که با هر عقیده و باور و میزان 
ادراکی که به آن داخل می‌شود، به دنبال قدرت است و 
هدف‌گذاری قدرت در سیاست با هرگونه ادبیاتی جریان 

قوی دارد. شاید ...

مهدی مطهرنیا
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی

سادگی‌های پیچیده و پیچیدگی‌های ساده

نعمت احمدی
حقوقدان و وکیل دادگستری

صفحه  2

کی بود کی بودِ کندی اینترنت!

رئیس‌جمهور: کندی سرعت اینترنت رفع شود

armanmeli. ir
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رئیس‌جمهور تاکید کرد: 
کاهش هزینه‌های دارویی مردم و کنترل قیمت‌ها

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: 
6 هزار نفر به مرخصی رفته‌اند؛ 4 هزار نفر آزاد شده‌اند

آرمان ملی: وزیر بهداشت، درمان‌ وآموزش 
پزشکی و همچنین رئیس سازمان غذا و دارو 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
گزارشی از روند اجرای طرح دارویار و نیازهای 
کشور در زمینه دارو ارائه دادند.  این جلسه که 
به ریاست سیدابراهیم رئیسی برگزار شد، وزیر 
بهداشت اعلام کرد با همکاری شرکت‌های 
داخلی تولیدکننده و واردکنندگان دارو کمبود 
برخی اقام دارویی که در آغاز فصل پاییز 
مشکلاتی برای مردم ایجاد کرد تا حد زیادی 
برطرف شده است و ذخایر دارویی کشور در 
سطح مناسبی قرار دارد. رئیس‌جمهور به 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تاکید 
کرد برای تأمین پایدار نیازهای دارویی 
مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی 
و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر 
کنند. رئیسی همچنین به وزیر و مسئولان 
بخش درمان کشور تاکید کرد تمام تلاش 
خود را برای کاهش هزینه‌های درمان و تأمین 

و پرداخت مابه‌التفاوت افزایش قیمت دارو از 
طریق بیمه‌ها و نظارت و کنترل قیمت داروها 
به‌کار گیرند. همچنین رئیس‌جمهور در جلسه 
هیات دولت با اشاره به افزایش برودت هوا و 
مصرف گاز در کشور، ضمن قدردانی از اقدامات 
دستگاه‌های ذیربط دولت برای تامین گاز 
مصرفی خانه‌های مردم و واحدهای اداری 
و تجاری، بر اهمیت مدیریت مصرف تاکید 
کرد. سید ابراهیم با بیان اینکه تکمیل فاز ۱۱ 
مجتمع پارس جنوبی در سال‌های گذشته 
می‌توانست در رفع ناترازی گازی نقش موثری 
داشته باشد، اظهار داشت: بعد از ترک کار 
توسط شرکت‌های خارجی، عملیات تکمیل 
این فاز با قوت ادامه یافته و در آینده نزدیک 
به مراحل نهایی خواهد رسید. وی در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به فراگیر شدن 
استفاده از فضای مجازی در زندگی و کسب و 
کار مردم، از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خواست دغدغه‌های مردم در زمینه کندی 
سرعت و دیگر مشکلات موجود را با فوریت 

پیگیری و رفع کند. رئیس‌جمهور همچنین با 
اشاره به گزارش‌هایی درباره فروش خودرو به 
برخی دستگاه‌ها، خارج از ضوابط تعیین شده، 
نظارت بر فرآیند فروش خودرو در چارچوب 
دستورالعمل هشت بندی را که سال گذشته 
در جریان بازدید از پارکینگ ایران خودرو 
اعلام شد، مورد تاکید قرار داد و با بیان اینکه 
هیچ دستگاهی حق ندارد برای خود امتیازات 
ویژه در نظر گیرد، وزارت صمت و بازرسی ویژه 
ریاست‌جمهوری را مامور بررسی واگذاری 
خودرو به دستگاه‌ها و برخورد با متخلفان 
در این زمینه کرد. رئیسی همچنین بار دیگر 
ضرورت تبیین و اطلاع‌رسانی از برنامه‌ها 
و اقدامات امیدآفرین دولت و دستگاه‌های 
اجرایی را مورد تاکید قرار داد و با اشاره به 
طرح ابهام درباره برگزاری جلسات مرتبط با 
موضوع مسکن از سوی برخی رسانه‌ها اظهار 
داشت: موضوع مسکن همواره برای دولت 
مهم بوده و جلسات هفتگی آن به‌طور مرتب 

برگزار شده است. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در شورای‌عالی قوه 
قضائیه، اظهار داشت: یکی از مصادیق آشکار خدمت به خداوند، 
خدمت به بندگان خداوند است؛ مردم صبور و متدینّ ایران اسلامی 
حقیقتاً برای کشور و نظام سنگ تمام گذاشته‌اند، لذا ما مسئولان نیز 
موظف و مکلف هستیم نهایت وسع و تلاش‌مان را برای خدمت به این 
مردم به‌کار ببندیم. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، با اشاره به افزایش 
برودت هوا طی روزهای اخیر در منطقه و مضایقی که بعضاً بدین واسطه 
ایجاد شده و صرفاً اختصاص به کشور ما نیز ندارد، گفت: ضروری است 
در این روزها با توجه به افزایش برودت هوا به توصیه‌های مسئولین 
حوزه انرژی و گاز کشور، بیشتر گوش فرا دهیم و در صرفه‌جویی کوشا 
باشیم و نهایت کمک و مساعدت را به دولت داشته باشیم؛ دولتمردان 
نیز همچون همیشه، تدبیر و تلاش بیشتری را مصروف دارند، تا مردم 
در این زمستان، کمتر در زحمت باشند و دچار آسیب شوند. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به ارفاقات قانونی که به مناسب میلاد باسعادت 
حضرت زهرا)س( شامل حال بانوان محکوم شد، اظهار کرد: با کار 
فشرده و قابل تقدیری که از سوی همکاران در ستاد و دادگستری‌های 
سراسر کشور صورت گرفت، به مناسبت میلاد پر خیر و برکت حضرت 
صدیقه طاهره)س( بالغ بر ۹۷۵ نفر از محکومین با آزادی مشروط یا 
سایر ارفاقات قانونی، از نعمت آزادی بهره‌مند شدند و حدود ۶ هزار 
نفر زندانی در سراسر کشور نیز به مرخصی اعزام شدند. وی افزود: 
این اعمال ارفاقات قانونی در قبال زنان زندانی و محکوم، به استثنای 
ارفاقاتی است که دو هفته پیش به مناسبت سومین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی، شامل حال قریب به ۳هزار نفر زندانی واجد 
شرایط در سراسر کشور شد. قاضی القضات تصریح کرد: طی یک ماه 
اخیر به مناسبت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم و میلاد باسعادت 
بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا)س( جمعاً حدود ۴ هزار زندانی 
واجد شرایط با آزادی مشروط یا سایر ارفاقات قانونی، از زندان آزاد 

شده‌اند؛ طبیعتاً این زندانیان در زمره افرادی بودند که با بررسی‌های 
انجام شده، مشخص گردید حضورشان در بیرون از زندان واجد ضرر 
نیست. رئیس قوه قضائیه در این اثنا به تمام زندانیان و محکومانی که 
مشمول آزادی مشروط شده یا از سایر ارفاقات قانونی بهره‌مند شده‌ و 
یا به مرخصی اعزام شده‌اند و همچنین به خانواده‌های آنها، توصیه کرد 
و تنبّه داد در ایام آزادی و حضور در جامعه مراقبت کنند که مجدد در 
مسیر خطا و ارتکاب جرم قرار نگیرند چرا که در اینصورت علاوه بر اینکه 
برای خودشان مجازات سخت‌تر و سنگین‌تری در پیش است، سبب 
می‌شوند بعداً نشود دیگران را مشمول ارفاق کرد و فضای اجتماعی 
هم به گونه‌ای می‌گردد که مردم ناراحت می‌شوند. رئیس دستگاه قضا 
افزود: بالعکس، چنانچه مردم و جامعه احساس کردند که محکوم و 
زندانی مشمول ارفاق قرارگرفته، به زندگی عادی خود بازگشته و دیگر 
مسیر ارتکاب جرم را طی نمی‌کند، چنین امری، هم برای جوّ روانی 
جامعه مناسب است و هم حائز آثار تربیتی است و هم آنکه برای خود 
فرد آزاد شده و خانواده او، مفید و سودمند خواهد بود. محسنی اژه‌ای در 
ادامه نشست دیروز با اشاره به آمار صلح و سازش در پرونده‌های قصاص 
بیان داشت: طی ۹ ماهه سال جاری، با تلاش‌های مستمر و قابل تقدیر 
همکاران در دادگستری‌ها و شوراهای حل اختلاف و کمک خیّرین و 
همچنین عنایت و گذشتی که اولیای دم داشتند، بالغ بر ۳۱۰ محکوم 
به قصاص، بخشیده شده و به زندگی بازگشتند.  رئیس قوه قضائیه 
همچنین در این نشست با اشاره به سالروز فرار پهلوی دوم از کشور و 
فهرست خباثت‌ها و خیانت‌های این فرد و پدرش علیه مردم و کشور 
ایران، بیان داشت: پهلوی اول و دوم به سبب آنکه متصل به خداوند 
نبودند و خودفروختگی و وابستگی‌ به اجانب و بیگانگان به‌ویژه آمریکا و 
انگلیس داشتند، ظلم‌های فراوانی را به مردم و کشور ایران روا داشتند 
و عزت و شرف مردم ما را خدشه دار کردند و زمینه به یغما رفتن اموال 

مردم و ثروت ملی را پدید آوردند. 

قالیباف: مردم باید در جریان دخل‌ و خرج کشور باشند 
رئیس مجلس گفت: نگاه مردمی‌سازی 
که در دیوان محاسبات به عنوان مردم‌پایه 
بودن دنبال می‌شود به معنای نظارت 
مردم بر دستگاه‌های کشور است تا دخل 
و خرج را به صورت شفاف ببینند و بر آن 
نظارت کنند.به گزارش فارس، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در آئین تکریم و معارفه رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور که عصر دیروز )دوشنبه، 
26 دی‌ماه( در محل دیوان محسابات 
کشور برگزار شد، ضمن تبریک ایام ولادت 
حضرت زهرا )س(، گفت: این جلسه، 
جلسه تکریم و معرفی است و وظیفه 
حقوقی و حقیقی همه ما این است که از 
تلاش‌ها و مجاهدات عزیزان تقدیر و تشکر 
کنیم. وی افزود: بدون شک برادر عزیزم 
جناب آقای دستغیب هم که مشغول 
خدمت در این مجموعه شدند با توجه به 
آن سابقه آشنایی که بیش از 16 و 17 سال 
از نزدیک با ایشان دارم و در موضوعات 
مختلف آشنا هستم و شناخت و تسلطی 
که بر مجلس دارند که بسیار مهم و جدی 
است و در همین جهت هم ایشان قبل 

از ورود من به مجلس در مجلس یازدهم 
همکاری جدی با من داشتند و تا روز 
انتخاب‌شان در اینجا، مشاور من بودند، 
مطمئنم که ان‌شاءالله با وقت‌‎گذاری و 
منحصر شدن در دیوان بتوانند این کار را 
ارتقا دهند و پیش ببرند و یکی از مشکلات 
جدی کشور که می‌تواند بخش عمده‌ای از 
ناکارآمدهای‌ها را حل و فصل کند به کمک 
یکایک عزیزان، عزیزانی که در استان‌ها 
مستقر هستند و عزیزانی که در مرکز 
هستند بتوانند وظایفی که قانون اساسی 
بر عهده آن‌ها گذاشته انجام دهند و بعُد 
نظارتی را به بهترین شکل خودش پیش 
ببرند.وی با اشاره به یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های دیوان یعنی منابع انسانی و 
افراد متخصص دیوان، عنوان کرد: دیوان 
محاسبات مجموعه‌ای است که با تعهد، 
تخصص، وجدان و ورزیدگی می‌توان 
در آن ایفای نقش کرد. همه جا منابع 
انسانی نقش جدی و اساسی دارد و بدون 
شک در مجموعه دیوان از یک کارشناس 
تا بالاترین سطح مدیریتی و تخصصی، 

نقش‌های کلیدی و بی‌نظیری دارند.

چشم کارمندان به دست مجلس! 

کمال‌الدین پیرموذن در گفت وگو با»آرمان ملی«:

 مجلس سقف هزینه‌های 
 بودجه را 
بیشتر نکند
      نباید اجازه داد 
   انتخابات مجلس 
 روی بودجه سال آینده 
تأثیر بگذارد 
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آرمان ملی : دولت سیزدهم تفاوت‌های خاصی با دولت‌های قبل دارد و 
عملکرد آن چنان نیست که رضایت برخی از اقشار را جلب کند مانند 

فیلتر شبکه‌های اجتماعی یا وضعیت اقتصادی که سبب رشد تورم 
شده است. در کنار این موضوعات برخی اظهارات هم هست که 

جای تامل دارد مانند آنچه روز گذشته انسیه ...

چرا مشکلات اقتصادی ما حل نمی‌شود؟

 
چرا مشکلات اقتصادی ما حل نمی‌شود 
و حتی وضع ما رفته‌رفته در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی بدترهم می‌شود؟ یکی 
از دلایل نسبی آن دانش و شناخت علمی 
برای مدیریت مسائل اقتصادی است. 
یکی از دلیل‌های  مشکلات اقتصادی 
این است که سیاست‌ها به‌طور کلان و 
سیاست‌گذاری و خط مشی‌گذاری‌های 
داخلی و خارجی ایران، در خدمت حل 
مسائل اقتصادی کشور نیست. اگر 
می‌گوییم اقتصاد اولویت دارد، باید 
همه توان سیاسی چه در داخل و چه در 
سطح بین‌الملل در خدمت تولید، توسعه 
اقتصاد و کسب ثروت باشد. بزرگ‌ترین 
مشکل کشور ما، فقدان یادگیری 
دانش در حوزه‌های تخصصی اقتصاد، 
سیاست‌گذاری و حکمرانی کاربردی 
است. اگر بخواهیم کشور ما در شناخت 
و فهم توسعه همه‌جانبه و به‌ویژه رشد 
اقتصادی در جهت توسعه و پیشرفت 
باشد، باید افکار خود‌مان را تغییر دهیم. 

ما باید به تولید ثروت در کشور بیندیشیم 
و از خود و دیگران بپرسیم که تولید ثروت 
به چه معناست؟ به نظر من در بحث چرا 
اقتصاد ما زمین‌گیر شده است؟ ضرورت 
دارد که استقلال سیاست‌گذاری در 
چارچوب اقتصادی کشور در نگاه ملی 
و بین‌المللی برنامه‌ریزی شود، ما باید با 
دنیا روابط داشته باشیم، از آن‌ها آموزش 
توسعه اقتصادی یاد بگیریم و بر دنیا تاثیر 
بگذاریم. به عبارت دیگر، باید در شناخت 
و فهم سیاست‌های عمومی و اجرای خط 
مشی‌ها، از خارجی‌ها یاد بگیرم که در 
سیاست و اقتصاد،  کلان نگر باشیم و 
آن‌ها را مکمل یکدیگر بدانیم، نه اینکه 

این دو را جدا از هم ببینیم. 
سوال بعد اینکه چرا اقتصاد ایران 
زمین‌گیر شده است؟ برای اینکه کشور 
ما به چارچوبی کلان برای تولید ثروت 
نیاز دارد. هر کشوری و به‌ویژه کشور ما 
محتاج یک چارچوب کلان استراتژیک 
است که مورد اجماع تمام جریان‌های 
سیاسی و اقتصادی، گروه‌های مرجع، 
بخش خصوصی و آحاد مردمی باشد. 
اقتصاد یک سیستم است که نظام‌مند 
بخش پولی، مالی و تجارت بین‌الملل را 

در برمی‌گیرد. 

نادر هوشمندیار
  استادیار دانشگاه 

آزاد اسلامی 

معاون رئیسی باز هم حاشیه‌ساز شد

تساوی زن   و مرد  به  ضرر   زن است!
     انسیه خزعلی: هر کس بخواهد در مسیر تساوی 

    حرکت کند، به زن ظلم کرده است   

سوء مدیریت گازی!

صفحات 4و9

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: 

‌6 هزار نفر به   مرخصی رفته‌اند
4 هزار نفر آزاد شده‌اند

جوابیه معاونت امور مجلس ریاست جمهوری به یک گزارش 

 قوای مجریه و مقننه به رغم جوسازی‌ها 
تعامل واقع بینانه‌ای دارند

آرمان ملی : »رئیس‌جمهور با اشاره به فراگیر شدن استفاده از فضای مجازی در زندگی و کسب و کار مردم، از وزیر 
ارتباطات خواست دغدغه‌های مردم در زمینه کندی سرعت و دیگر مشکلات موجود را با فوریت پیگیری و رفع کند« این 
جملات رئیسی شامگاه یکشنبه در جلسه هیات دولت بیان شد. اقشار زیادی از جامعه به محدودیت‌هایی که پس از آغاز 
اعتراضات در دسترسی به اینترنت و شبکه‌های اجتماعی اعمال شد، معترض هستند چرا که ارتباطات آنها با خارج کشور 

یا فعالیت‌های اقتصادی‌شان با مشکل مواجه شده است. اواسط شهریور سالجاری بود که ....

در بودجه مصوب 1401 حقوق کارمندان به‌خاطر جلوگیری از 
افزایش تورم فقط 10درصد افزایش یافت ولی با توجه به حذف ارز 
ترجیحی و افزایش قیمت‌ها و رشد تورم، دولت و مجلس در مهر 1401 
دوباره 10 درصد دیگر حقوق‌ها را افزایش دادند. دولت در لایحه بودجه 
1402 که با تأخیر و در 21 دیماه تقدیم مجلس شد، با توجه به تورم 
حدود 50 درصدی هنوز افزایش حقوق‌ها را به صورت میانگین و اجرای 
پلکانی 20درصد اعلام کرده است درحالی که باید حقوق‌ها با توجه به 
نرخ تورم، افزایش داشته باشند. غلامرضا شریعتی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس، با اشاره به اینکه دولت در لایحه بودجه سال آینده 
پیشنهاد داده متوسط حقوق کارمندان ۲۰ درصد بر اساس آخرین 
حکم کارگزینی به گونه‌ای افزایش یابد که مبلغ قرارداد کمتر از هفت 
میلیون تومان نباشد، گفت: ما باید منابع دولت را هم در نظر بگیریم و 
بر اساس منابع دولت می‌گوییم که افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
دولت خوب است. وی با بیان اینکه افزایش حقوق کارکنان باید متناسب 
با نرخ تورم باشد، تصریح کرد: طبق گفته دولت، نرخ تورم حدود ۴۰ 
درصد است و علی‌القاعده میزان افزایش حقوق کارکنان دولت هم باید 
متناسب با میزان تورم و ۴۰درصد باشد اما برای افزایش حقوق باید 
منابع کشور را هم در نظر گرفت. شریعتی با تأکید بر اینکه دخل و خرج 
مردم باید با یکدیگر همخوانی داشته باشد، ادامه داد: با وجود این، منابع 
موجود کشور را هم باید در نظر گرفت و نباید میزان افزایش حقوق 
به گونه‌ای باشد که دولت برای تأمین آن سراغ چاپ پول و استقراض 
برود که اگر اینگونه باشد، دود آن به چشم طبقاتی از جامعه می‌رود که 
حقوق کمتری می‌گیرند. در جلسه هیات دولت، رئیس‌جمهور اعلام 
کردند که افزایش حقوق کارمندان در سال بعد با توجه به »بهره‌وری و 
کیفیت کار و خدمات« انجام شود. به راستی کدام دستگاه بهره‌ور است 
یا چه کارمندی با چه ویژگی‌هایی، کیفیت و بهره‌وری بیشتری دارد؛ در 
این الگو تکلیف بازنشستگان نیز معلوم نیست؛ آن‌ها که دیگر مشمول 
فرمول بهره‌وری نمی‌شوند؛ اینها ابهاماتی است که باید پاسخ داده 
شود و نمایندگان مجلس در بررسی لایحه دولت در سال بعد مد نظر 
قرار دهند. وزارت آموزش‌و‌پرورش که قرار است بر اساس شایستگی، 
مهارت و بهره‌وری معلمان، حقوق آنها را طبق قانون رتبه‌بندی افزایش 
دهد، بیش از یک سال است که در اجرای کامل رتبه‌‌بندی که بودجه 
آن نیز در مجلس مصوب شده است، هنوز نتوانسته راهکاری سریع 
پیدا و اجرا کند، حالا دولت چگونه می‌خواهد در عرض چند ماه برای 
همه کارمندان بر اساس بهره‌وری و کیفیت کار، افزایش حقوق در نظر 
بگیرد؟ اینک شایسته است که مجلس برای افزایش حقوق‌ها در سال 
بعد به داد کارمندان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران برسد؛ چرا که 
چشم آنها به دست مجلس است تا با بررسی همه جوانب، حقوق‌‌ها در 
سال 1402را با توجه به نرخ تورم، بیشتر از 20درصد افزایش دهند و 
یا اینکه حداقل ماهیانه کمک‌های غیرنقدی و کمک معیشتی دیگری 
برای آنها درنظر بگیرند. تورم 40 تا 50درصدی و افزایش حقوق 20 
درصدی و عدم افزایش یارانه‌های نقدی در سال بعد، قدرت خرید مردم 
را کاهش می‌دهد. کارمندان بیش‌ترین پرداخت مالیات به کشور را 
دارند و هیچگونه فرار مالیاتی ندارند در صورتی که بسیاری از مشاغل 
پردرآمد فرار مالیاتی زیادی دارند. وقتی که بودجه همه سازمان‌ها و 
نهادهای خاص و درآمدهای مالیاتی در سال1402 نسبت به سال قبل 
رشد بالایی حدود 50درصد داشته‌اند پس چرا حقوق کارمندان باید 

به‌طور میانگین فقط 20درصد افزایش یابد. 

حسین معافی 
تحلیل‌گر مسائل اجتماعی 

      وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت از ماه‌ها پیش همواره در گفت‌و‌گوهای خود از نبود  مشکل  گاز در زمستان به دلیل وارد مدار شدن فاز‌های ۱۱و۱۴ 
      خبر می‌دادند اما این پروژه‌ها  هنوز عملیاتی نشده  است. چالش‌هایی که با برخی انتصابات و به‌کارگیری افراد غیرتخصصی  در صنعت نفت آغاز شد 

    استمرار عملیاتی شدن پروژه‌ها  و نصب سکوها در فازهای مختلف نفتی و ... را کند  کرد    

»آرمان ملی« به دلایل پشت پرده کمبود گاز در آغاز زمستان می پردازد؛

     تجمع مردم تربت‌جام در اعتراض به قطع گاز 
    و نبود سوخت مقابل فرمانداری این شهر    

‌گرم کردن بچه 
با    سشوار!
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